

## PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Cariri

**Pregão Eletrônico Nº 00007/2020**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

07.859.420/0001-77 - L.F.SILVA-MAQUINAS						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL</u>	Unidade	9	R\$ 22.291,5600	R\$ 1.604,4000	R\$ 14.439,6000
<b>Marca:</b> MAFRAN SPECIAL <b>Fabricante:</b> DOSO <b>Modelo / Versão:</b> MS-D5-2 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máquina reta industrial com gabinete e rodinhas c/ travas. Motor tipo Direct Drive. Potência: aprox 500W; Velocidade máxima aprox. 5000PPM; luminária de led com ajuste de intensidade para auxílios do serviços; Levantamento do calçador e posicionador de agulha inferior e superior automático; Sistema de lubrificação automático; Ajuste de pressão do pé do pé calçador através de parafuso graduado; Enchedor de bobina acoplado ao cabeçote; Altura do calçador aproximadamente 13mm; Tamanho do ponto ajustável até 5mm; Número de agulhas: 1; Tipo de agulha Dbx1; Máquina montada em uma estante de aço com bancada de madeira e fórmica, altura compatível com as normas ergonômicas; Voltagem: 220V ou Bivolt. Obs.: Montagem, instalação e testes de funcionamento por conta do fornecedor. Assistência técnica disponível no Brasil.						
2	<u>MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL</u>	Unidade	4	R\$ 13.777,7600	R\$ 2.272,5000	R\$ 9.090,0000
<b>Marca:</b> MAFRAN SPECIAL <b>Fabricante:</b> DOSO <b>Modelo / Versão:</b> MS-737F-AT <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máquina industrial overlock plana com gabinete e rodinhas com travas. Motor tipo Direct Drive; Potência: aprox 500W; 3 fios; Número de agulhas: 01 Velocidade máxima aprox. 6000PPM; Caixa de controle embutido no cabeçote; Comprimento do ponto ajustável até 3,6mm; Altura do calçador aproximadamente 6mm; Sistema de lubrificação automático; Com posicionador de agulha; Com luminária de led com ajuste de intensidade para auxílios do serviços; Máquina montada em uma estante de aço com bancada de madeira e fórmica, altura compatível com as normas ergonômicas; Voltagem: 220V ou Bivolt; Obs.: Montagem, instalação e testes de funcionamento por conta do fornecedor. Assistência técnica disponível no Brasil.						
3	<u>MÁQUINA COSTURA INDUSTRIAL</u>	Unidade	1	R\$ 4.318,6700	R\$ 4.080,0000	R\$ 4.080,0000
<b>Marca:</b> MAFRAN SPECIAL <b>Fabricante:</b> DOSO <b>Modelo / Versão:</b> MS-500-05BB <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máquina de costura galoneira, base plana elástica industrial com gabinete e rodinhas com travas. Motor tipo Direct Drive; Potência: aprox 500W; Velocidade máxima aprox. 4500PPM; Tipo BT com retilador d o lado direito das agulhas, sistema ZEROMAX para pregar rendas e elásticos; 3 agulhas e 5 linhas; Catraca para alimentar elástico; Bitola: aprox. 6,4mm; Comprimento do ponto: 1,6 ~ 4,0mm; Altura do calçador: aprox. 5Mm; Lubrificação automática; Máquina montada em uma estante de aço com bancada de madeira e fórmica, altura compatível com as normas ergonômicas; Voltagem: 220V ou Bivolt; Obs.: Montagem, instalação e testes de funcionamento por conta do fornecedor. Assistência técnica disponível no Brasil						
4	<u>MÁQUINA PARA CORTAR TECIDO</u>	Unidade	1	R\$ 510,4200	R\$ 450,0000	R\$ 450,0000
<b>Marca:</b> MAFRAN SPECIAL <b>Fabricante:</b> DOSO <b>Modelo / Versão:</b> MS-RC-100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máquina de cortar tecido. Com sistema de proteção da lâmina; Afiador automático acoplado a maquina; Disco de corte de 4''; Capacidade de corte de tecido: até 2,5cm de altura; Potência 100W ou mais; Voltagem: 220V ou Bivolt. Assistência técnica disponível no Brasil.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 28.059,6000</b>
08.608.621/0001-64 - FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO E						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 1</u>	-	-	R\$ 707,9000	-	R\$ 531,0000
<b>Marca:</b> <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						
9	<u>CALDEIRÃO</u>	Unidade	2	R\$ 788,7800	R\$ 394,3900	R\$ 788,7800
<b>Marca:</b> GPINOX <b>Fabricante:</b> GPINOX <b>Modelo / Versão:</b> 9 A 15 L <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Caldeirão aço inox com alça e tampa. Especificações produto: Capacidade: 9 a 15 litros. Fundo Triplo para fogão cooktop Tampa em inox.						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.319,7800</b>
15.049.948/0001-09 - EDVALDO MARCELO ZANOLLO MAQUINAS						

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
	<u>GRUPO 2</u>	-	-	R\$ 1.744,4600	-	R\$ 1.744,4600
<b>Marca:</b>						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b>						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.744,4600</b>
<b>20.425.201/0001-48 - N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAM</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>FOGAO ELETTRICO TIPO DOMESTICO</u>	Unidade	1	R\$ 1.160,5700	R\$ 1.049,0000	R\$ 1.049,0000
<b>Marca:</b> FISCHER						
<b>Fabricante:</b> FISCHER						
<b>Modelo / Versão:</b> FISCHER 7883						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cooktop de indução elétrico, com 2 zonas de aquecimento, do tipo sobrepor (mesa). Detalhes do Produto: voltagem: 220v potência total: 3000 W ou mais 2 zonas de aquecimento Acendimento automático Material vitrocerâmico ou inox mínimo 3 níveis de potência Tipo de plugue: padrão abnt (3 pinos)						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 1.049,0000</b>
<b>29.590.960/0001-30 - CAPY REPRESENTACOES E COMERCIO EM GERAL LTDA</b>						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>TÁBUA PASSAR ROUPA</u>	Unidade	2	R\$ 562,4800	R\$ 281,0000	R\$ 562,0000
<b>Marca:</b> UTILAÇO						
<b>Fabricante:</b> TÁBUA DE PASSAR UTILAÇO						
<b>Modelo / Versão:</b> TÁBUA DE PASSAR ROUPA UTILAÇO						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> TÁBUA DE PASSAR ROUPA ESPECIFICAÇÕES: - ESTRUTURA EM AÇO TUBULAR REFORÇADO; - PONTEIRAS ANTIDERRAPANTES; - MÍNIMO DE TRÊS REGULAGENS DE ALTURA; - PRANCHA COM BASE EM MADEIRA; - SUPORTE ARAMADO PARA FERRO DE PASSAR; - TECIDO TÉRMICO METALIZADO; - ESPUMA DE NO MÍNIMO 15MM; - ACOMPANHA PASSA MANGA; DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: - ALTURA (REGULAGEM 1): 86CM - ALTURA (REGULAGEM 2): 81CM - ALTURA (REGULAGEM 3): 74CM - LARGURA APROXIMADA: 37CM - COMPRIMENTO APROXIMADO: 117CM ÁREA APROXIMADA DA PRANCHA PARA USO: 37CM X 98CM						
7	<u>PRENSA MANUAL</u>	Unidade	1	R\$ 9.480,1000	R\$ 8.500,0000	R\$ 8.500,0000
<b>Marca:</b> MAQMEI						
<b>Fabricante:</b> MAQMEI PRENSA TÉRMICA MANUAL						
<b>Modelo / Versão:</b> PRENSA TÉRMICA SUBLIMAÇÃO MAQMEI						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PRENSA TÉRMICA SUBLIMAÇÃO TOTAL MANUAL. VOLTAGEM: 220 VOLTS MEDIDAS: MÍNIMA DE 100 X 80 CM C/ (1 BERÇO). A PRENSA TÉRMICA DEVE PERMITIR: -SUBLIMAÇÃO SEMITOTAL; -ESTAMPAR CAMISETAS; - DUBLAGEM EM NYLON 600; -APLICAR STRASS; -ESTAMPAR TRANSFER SUBLIMÁTICO; - ESTAMPAR TRANSFER						
8	<u>MESA</u>	Unidade	1	R\$ 10.140,4400	R\$ 8.630,0000	R\$ 8.630,0000
<b>Marca:</b> MASTERÍNC						
<b>Fabricante:</b> MESA GRAVADORA DE TELAS MASTERÍNC						
<b>Modelo / Versão:</b> MESA GRAVADORA DE TELAS SILK MASTERÍNC						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MESA GRAVADORA DE TELAS SILK A VÁCUO COM ESTUFA E GAVETAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: VOLTAGEM: 220 VOLTS ENERGIA; SISTEMA UV; MEDIDAS EXTERNAS APROXIMADAS: COMP. 120CM, LARGURA 80CM, COM ESTUFA E NO MÍNIMO 03 GAVETAS. TEMPORIZADOR E CONTROLE DE TEMPERATURAS DIGITAIS. PERMITE GRAVAÇÕES DE TELA DE ATÉ 120 MM X 80 MM APROXIMADAMENTE. ASSISTÊNCIA TÉCNICA DISPONÍVEL NO BRASIL.						
10	<u>FERRO DE PASSAR</u>	Unidade	3	R\$ 477,7800	R\$ 159,0000	R\$ 477,0000
<b>Marca:</b> OSTER						
<b>Fabricante:</b> OSTER FERRO DE PASSAR ROUPA						
<b>Modelo / Versão:</b> OSTER FERRO DE PASSAR						
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FERRO DE PASSAR ROUPA VAPOR E A SECO VOLTAGEM: 220 VOLTS (ENERGIA) CARACTERÍSTICAS GERAIS: - BASE ANTIADERENTE; - SELETOR DE FUNÇÃO VAPOR E SECO; - FUNÇÃO VAPOR EXTRA E SPRAY; - SELETOR DE						
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>R\$ 18.169,0000</b>
<b>Valor Global da Ata:</b>						<b>R\$ 50.341,8400</b>

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 Imprimir o Relatório

[Voltar](#)